109,872,485.29 93,445,930.28 93,445,930.28 17.58% 60,191,022.03 60,191,022.03

经营活动产生的现金

流量净额（元）
89,061,817.49 -87,291,268.18 -87,291,268.18  71,461,986.01 71,461,986.01

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％）
2009 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

   2011 年年度报告

 7

资产总额（元） 1,564,646,729.47 1,364,889,706.96 1,364,889,706.96 14.64% 658,251,947.56 658,251,947.56

负债总额（元） 475,784,949.18 339,451,795.92 339,451,795.92 40.16% 447,598,487.39 447,598,487.39

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
1,089,167,638.27 1,024,599,848.34 1,024,599,848.34 6.30% 209,962,140.57 209,962,140.57

总股本（股） 151,200,000.00 94,500,000.00 94,500,000.00 60.00% 47,000,000.00 47,000,000.00

2、主要财务指标

单位：元

 2011 年 2010 年
本年比上年增

减（％）
2009 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.74 1.06 0.66 12.12% 1.26 0.79

稀释每股收益（元/股） 0.74 1.06 0.66 12.12% 1.26 0.79

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.73 1.08 0.68 7.35% 0.85 0.85

加权平均净资产收益率

（％）
10.58% 12.09% 12.09% -1.51% 51.42% 51.42%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（％）

10.41% 12.32% 12.32% -1.91% 34.93% 34.93%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.59 -0.92 -0.92  1.52 1.52

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年

末增减（％）
2009 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
7.20 10.84 10.84 -33.58% 4.47 4.47

资产负债率（％） 30.41% 24.87% 24.87% 5.54% 68.00% 68.00%

3、主要财务指标计算过程

（1）加权平均净资产收益率的计算过程

单位：元

项 目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 1 111,838,738.62

非经常性损益 2 1,966,253.33

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 3=1-2 109,872,485.29

归属于公司普通股股东的期初净资产 4 1,024,599,848.34

发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股 股东的

净资产
5

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 6

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股 东的净

资产
7 47,250,000.00

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 8 6.00

   2011 年年度报告

 8

收购少数股权增加的净资产 9

收购少数股权增加的净资产的累计月份 10

外币报表折算差额 11 -20,948.69

外币报表折算差额的累计月份 12 1

报告期月份数 13 12

加权平均净资产
14=4+1×0.5+5×6/13-7×8/13

+9×10/13+11×12/13
1,056,892,471.93

加权平均净资产收益率 15=1/14 10.58%

扣除非经常损益加权平均净资产收益率 16=3/14 10.40%

（2）基本每股收益的计算过程

单位：元

项 目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 1 111,838,738.62

非经常性损益 2 1,966,253.33

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的

净利润
3=1-2 109,872,485.29

期初股份总数 4 94,500,000.00

期初股份因公积转增股本或股票股利分配等增加

股份数
5 56,700,000.00

新股因公积转增股本或股票股利分配等增加股份

数
6

发行新股或债转股等增加股份数 7

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 8

因回购等减少股份数 9

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 10

报告期缩股数 11

报告期月份数 12 12.00

发行在外的普通股加权平均数
13=4+5+6×8/12+7×8/12-

9×10/12-11
151,200,000.00

基本每股收益 14=1/13 0.74

扣除非经常损益基本每股收益 15=3/13 0.73

（3）稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

   2011 年年度报告

 9

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、公司股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,500,000 74.60%   34,247,395  34,247,395 104,747,395 69.28%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 70,500,000 74.60%   34,247,395  34,247,395 104,747,395 69.28%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 70,500,000 74.60%   34,247,395  34,247,395 104,747,395 69.28%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 24,000,000 25.40%   22,452,605  22,452,605 46,452,605 30.72%

1、人民币普通股 24,000,000 25.40%   22,452,605  22,452,605 46,452,605 30.72%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 94,500,000 100.00%   56,700,000  56,700,000 151,200,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名

称
年初限售股数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期

姜天武 36,173,070 0 21,703,842 57,876,912
IPO 前发行限售－

个人股
2013-4-29

李建伟 8,803,845 0 5,282,307 14,086,152
IPO 前发行限售－

个人股
2013-4-29

李军 6,092,295 0 3,655,377 9,747,672
IPO 前发行限售－

个人股
2013-4-29

   2011 年年度报告

 10

李菁 6,092,295 0 3,655,377 9,747,672
IPO 前发行限售－

个人股
2013-4-29

张爱纯 6,092,295 0 3,655,377 9,747,672
IPO 前发行限售－

个人股
2013-4-29

伍伟 1,055,775 0 633,465 1,689,240
IPO 前发行限售－

个人股
2013-4-29

姜胜芝 1,055,775 1,055,775 0 0
IPO 前发行限售－

个人股
2011-4-29

羿仰协 513,465 513,465 0 0
IPO 前发行限售－

个人股
2011-4-29

涂云华 513,465 513,465 616,159 616,159 高管锁定股 2011-4-29

高智 513,465 513,465 616,158 616,158 高管锁定股 2011-4-29

易昕 513,465 513,465 0 0
IPO 前发行限售－

个人股
2011-4-29

郭铮 513,465 513,465 0 0
IPO 前发行限售－

个人股
2011-4-29

吕湘春 513,465 513,465 0 0
IPO 前发行限售－

个人股
2011-4-29

何晓霞 513,465 513,465 0 0
IPO 前发行限售－

个人股
2011-4-29

彭卫国 513,465 513,465 616,158 616,158 高管锁定股 2011-4-29

刘弘 513,465 513,465 0 0
IPO 前发行限售－

个人股
2011-4-29

胡艳 513,465 513,465 0 0
IPO 前发行限售－

个人股
2011-4-29

陈晓红 0 0 3,600 3,600 高管锁定股 2011-8-9

合计 70,500,000 6,190,425 40,437,820 104,747,395 － －

（三）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

2011 年末股东总数 4,188 本年度报告公布日前一个月末股东总数 6,902

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持 股 比

例（%）
持股总数

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

姜天武 境内自然人 38.28% 57,876,912 57,876,912 0

李建伟 境内自然人 9.32% 14,086,152 14,086,152 0

李军 境内自然人 6.45% 9,747,672 9,747,672 0

李菁 境内自然人 6.45% 9,747,672 9,747,672 0

张爱纯 境内自然人 6.45% 9,747,672 9,747,672 0

中国农业银行－易方达

消费行业股票型证券投

资基金

境内非国有法人 4.56% 6,896,598 0 0

   2011 年年度报告

 11

金鑫证券投资基金 境内非国有法人 3.01% 4,546,625 0 0

中国建设银行－华夏优

势增长股票型证券投资

基金

境内非国有法人 1.84% 2,778,033 0 0